

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



इंडिया इंडस्ट्रियल फेयर (IIF) -2025 में RDSO

अनुसंधान अभिकल्प एवं मानक संगठन 02 से 05 फरवरी, 2025 तक राजकोट, गुजरात में लघु उद्योग भारती द्वारा आयोजित 9वें इंडिया इंडिस्ट्रियल फेयर (IIF) 2025 में सिक्रिय रूप से भाग ले रहा है।

यह प्रतिष्ठित कार्यक्रम इनोवेशन, उन्नत प्रौद्योगिकियों और औद्योगिक विकास के अवसरों का प्रदर्शन करके सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यमों (MSME) के विकास को बढ़ावा देने के उद्देश्य से एक भव्य मंच प्रदान करता है।

भारतीय रेलवे में आधुनिकीकरण के प्रतीक, आरडीएसओ ने हाल की प्रगति और चल रही परियोजनाओं को प्रदर्षित करने के लिए एक स्टॉल स्थापित किया है। इस स्टॉल में अत्याधुनिक, केंद्रित अनुसंधान और इनोवेशन के माध्यम से विकसित विभिन्न रोलिंग स्टॉक के मॉडल प्रदर्शित किये जाएँगे तथा पोस्टर द्वारा प्रमुख उपलब्धियों, तकनीकी प्रगति और भविष्य की परियोजनाओं को प्रदर्शित किया जायेगा।

विक्रेता आधार का विस्तार करने और रेलवे विकास में एमएसएमई की भागीदारी को प्रोत्साहित करने के उद्देश्य से विक्रेताओं से जुड़ाव और मार्गदर्शन हेतु एक सत्र इस आयोजन का प्रमुख आकर्षण हैं। इस प्रदर्शनी में आरडीएसओ की भागीदारी का मुख्य उद्देश्य आपूर्ति शृंखला को मजबूत करना और 'मेक इन इंडिया' पहल के अनुरूप स्वदेशी विनिर्माण को प्रोत्साहित करने के लिए नए और मौजूदा विक्रेताओं के साथ सहयोग करना है। इंटरैक्टिव सत्रों के माध्यम से, आरडीएसओ इनोवेशन को बढ़ावा देने और रेलवे के बुनियादी ढांचे को बढ़ाने के लिए एमएसएमई और स्टार्टअप के साथ सिक्रय रूप से भागीदारी की तलाश कर रहा है।

आरडीएसओं के साथ जुड़ने और रेलवे प्रौद्योगिकी के भविष्य का पता लगाने का यह अवसर न चूकें!

सं. पीआर/पब्लिसिटी/25/14

कृपया उपरोक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में फोटोग्राफ सहित प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निदेशक / प्रशासन

दिनांक: 01.02.2025

सेवा मे,	
संपादक	



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115



DID (0522) 2465310

PRESS RELEASE

RDSO at the India Industrial Fair (IIF)-2025

The Research Designs & Standards Organisation (RDSO) is actively participating in the 9th India Industrial Fair (IIF) 2025, organized by Laghu Udyog Bharati at Rajkot, Gujarat, from February 2nd to 5th, 2025.

This prestigious event offers a grand platform aimed at fostering growth of Micro, Small, and Medium Enterprises (MSMEs) - by showcasing innovations, advanced technologies, and industrial growth opportunities.

RDSO, the beacon of modernisation on Indian Railways, has set up a dedicated stall to highlight recent advancements and ongoing projects that are driving the transformation of Indian Railways. The stall features models of various rolling stock developed through cutting-edge, focused research and innovation. Vivid posters and visual displays showcase key accomplishments, technological advancements, and future projects.

Vendor engagement and guidance sessions aimed at expanding the vendor base and encouraging MSME participation in railway development are a major attraction.

A key focus of RDSO's participation in this exhibition is collaboration with new and existing vendors to strengthen the supply chain and encourage indigenous manufacturing in line with the 'Make in India' initiative. Through interactive sessions and direct engagements, RDSO is actively seeking partnerships with MSMEs and startups to drive innovation and enhance railway infrastructure.

Don't miss this opportunity to engage with RDSO and explore the future of railway technology!

No. PR/Publicity/25/14

Dt. 01.02.2025

Kindly arrange to publish the above news item along with photographs in your esteemed daily newspaper.

for Executive Director/Admin

To, The Editor